
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Tchořovice
ze dne 14. 1. 2011 

Přítomní členové zastupitelstva: M. Bolina, M. Cihla, V. Končelík,  E. Křivancová, 
I. Machovcová, P. Šeda, J. Křivanec

1. Úvod a schválení programu a ověřovatelů zápisu
Schůzi  zahájila  starostka  obce  Mgr.  Eva  Křivancová.  Konstatovala,  že  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné,   že zápis z minulé  schůze byl řádně ověřen, vyvěšen na úřední desce a nikdo k
němu nevznesl námitky. 
Předsedající  seznámila  přítomné  s návrhem programu.  Jako  ověřovatelé zápisu  byli  navrženi  V.
Končelík a J. Křivanec.

Program:

1. Úvod, schválení programu, navržení a schválení ověřovatelů zápisu.

2. Majetkoprávní vztahy

3. Informace starostky
4. Projednání došlé pošty

5. Diskuze

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje program a ověřovatele zápisu V. Končelík a J. Křivanec.
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 1/2011 bylo schváleno

2. a) Rozpočtová změna 4/2010.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje rozpočtovou změnu na rok 2010 č. 4/2010.
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 2/2011 bylo schváleno

b) Zrušovací vyhláška
Zastupitelé prodiskutovali obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2004 o poplatku za užívání veřejného
prostranství  a  č.  1/2008  o  místním  poplatku  za  povolení  k vjezdu  s motorovým  vozidlem  do
vybraných  míst  a  částí obce.  Vzhledem k tomu,  že  od 1.1.2011  došlo  ke  změnám v daňových
zákonech, bylo navrženo tyto vyhlášky nepřepracovávat, ale zrušit.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje zrušovací vyhlášku 1/2011, kterou se ruší vyhláška č.
1/2004 o poplatku za užívání veřejného prostranství a č. 1/2008 o místním poplatku za povolení
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 3/2011 bylo schváleno

c) Plocha bývalého letiště

1



Vzhledem k tomu, že byla  zrušena vyhláška č.  1/2008, na základě,  které OÚ Tchořovice vybíral
poplatky za užívání  této plochy,  prodiskutovali  zastupitelé  návrh starostky vytvořit  provozní řád
areálu bývalého letiště. Starostka dala za úkol všem zastupitelům, připravit si návrhy obsahu tohoto
provozního řádu do příštího zasedání zastupitelstva. 

d) Komunální odpad
Zastupitelé prodiskutovali sazbu ceny za využívání systému využívání, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů pro fyzické osoby oprávněné k podnikání nebo
právnické osoby, které využívají systému zavedeného obcí. S původci odpadu bude uzavřena
písemná smlouva. Bylo navrženo zvýšení z dosavadních 1250,-Kč na 1300,-Kč za jednu popelnici
na kalendářní rok.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje sazbu ceny 1300,-Kč za jednu popelnici/jeden rok pro
fyzické osoby oprávněné k podnikání nebo právnické osoby, které využívají systému zavedeného
obcí.
Výsledek hlasování: Pro 4, proti 3, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 4/2011 bylo schváleno

e) Velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad, elektrozařízení
Zastupitelé se domluvili,  že tyto odpady budou vybírány 2x ročně – na jaře (březen až duben) a na
podzim  (říjen  až  listopad)  Přesné  termíny  budou  občanům  obce  oznámeny  na  úřední  desce  a
místním rozhlasem. Starostka: Mgr. Eva Křivancová 

f) Cenné papíry obce Tchořovice
Obec Tchořovice vlastní cenné papíry České spořitelny. K inventuře za rok 2010 bylo potřeba
získat výpis ze SCP. Z tohoto důvodu bylo nutné uzavřít smlouvu s některým obchodníkem
s cennými papíry, který tento výpis udělá. Starostka uzavřela smlouvu s obchodníkem s cennými
papíry Fio banka, a.s., Praha IČO 61858374 (RM-S Fianance, s.r.o., Praha, obchodní místo
Strakonice).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice souhlasí s uzavřením Komisionářské smlouvy s RM-S Finance,
s.r.o., Praha obchodní místo Strakonice. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 5/2011 bylo schváleno

g) Povodňová komise
V souvislosti se změnou zastupitelstva po volbách do obecního zastupitelstva v listopadu 2010
starostka navrhla nové složení povodňové komise. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice schvaluje povodňovou komisi ve složení viz příloha č. 1. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 6/2011 bylo schváleno

h) Smlouva o poskytování právních služeb
Starostka přednesla návrh smlouvy o poskytování právní služby s advokátní kanceláří Jiří Hřídel,
Písek. 
Návrh usnesení: 

2



Zastupitelstvo obce Tchořovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování právních  služeb
s advokátní kanceláří Jiří Hřídel, Písek. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 7/2011 bylo schváleno

ch) Internetové bankovnictví
Starostka informovala zastupitele o uzavření Smlouvy o poskytování služeb Servis24 u České
spořitelny (internetové bankovnictví). Důvodem přechodu na internetové bankovnictví je úspora
peněz, neboť poplatky za výpisy a transakce se neustále zvyšují. Osoby oprávněné zadávat a
připodepisovat bankovní transakce: Mgr. Eva Křivancová, Michael Bolina a Ivana Machovcová.
Pro odsouhlasení bankovní transakce je vždy potřeba dvou osob.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb Servis24 u
České spořitelny (internetové bankovnictví) a s osobami oprávněnými zadávat a připodepisovat
bankovní transakce: Mgr. Eva Křivancová, Michael Bolina a Ivana Machovcová.
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 8/2011 bylo schváleno

i) Rušení nechráněných železničních přejezdů v k.ú. Tchořovice
SŽDC, České Budějovice požádalo obec o vyjádření ke zrušení nechráněných železničních přejezdů
P 1268 a P 1270 na trati Blatná – Nepomuk v k. ú. Tchořovice. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tchořovice nesouhlasí se zrušením nechráněných železničních přejezdů P 1268
a P 1270 na trati Blatná – Nepomuk v k. ú. Tchořovice. 
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se hlasování 0
Usnesení č. 9/2011 bylo schváleno

3. Informace starostky
Starostka seznámila zastupitele s obsahem školení Spisová služba ve Strakonicích 13.1.2011.

4. Projednání došlé pošty
a) Galásek – nabídka Sbírky zákonů na CD.
b) Ministerstvo vnitra – Informace, že od 5.2.2011 se mění technické rozhraní pro přihlášení
(datové schránky + spisová služba).
c) Podána žádost o změnu kontaktních osob O2.
d) Oznámení ZŠ TGM a JAK Blatná o termínu zápisu dětí do 1. třídy (vyvěšeno na úřední desce).
e) Žádost p. Janovského o pronájem letiště a garáže k prezentaci sportovních vozidel.

Starostka: Mgr. Eva Křivancová

Ověřovatelé zápisu: Vlastimil Končelík

         Jan Křivanec

3


